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Proposition d’indexation de la 

grille tarifaire de la piscine 

Nauti Dombes et signature d’un 

avenant 

L’an deux mille vingt-deux, le vingt-trois juin, à 19 heures et 30 minutes, 

le Conseil de la Communauté de Communes de la Dombes, sur convocation du 17 juin 

2022 de la Présidente Madame Isabelle DUBOIS, s’est réuni au nombre prescrit par la 

loi, à la salle polyvalente à Baneins, sous la présidence de Madame Isabelle DUBOIS. 

 

Présents : 
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MARLIEUX Jean-Paul GRANDJEAN x   
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Rapporteur : Isabelle DUBOIS 

 
Un contrat de délégation a été signé pour la gestion du centre aquatique Nauti Dombes 

pour une durée de 6 ans. Au titre du contrat, le concessionnaire établit sa grille tarifaire 

selon sa politique commerciale et marketing et propose des tarifs adaptés à l’ensemble 

des activités et animations proposées. La grille tarifaire propose, à cet effet, des tarifs 

différenciés pour les résidant sur le territoire de la Dombes de la Collectivité d’une part et 

pour les extérieurs d’autre part (notamment pour les droits d’entrée unitaires). Ces tarifs 

sont indexés annuellement au mois de septembre. A l’exception des offres 

promotionnelles, ponctuelles par définition, toute modification ou complément des tarifs 

ne peut se faire qu’après exprès et préalable de la Collectivité. 

 

Compte tenu du contexte fortement inflationniste depuis la fin d'année 2021, notamment 

en raison de l'évolution très importante des coûts des énergies, et des modalités 

contractuelles qui permettent seulement des indexations à posteriori, le concessionnaire 

souhaite anticiper l'application de l'indexation au 1er juillet 2022. 

 

Il est proposé au Conseil Communautaire : 

 

- D’approuver la proposition du concessionnaire afin d’anticiper l’application de 

l’indexation au 1er juillet 2022, 

- D'autoriser Madame la Présidente à signer l’avenant prévoyant l’application anticipée 

de l’indexation. 

 

 

 

Le Conseil communautaire 

après en avoir délibéré, décide,  

par 45 voix pour, 3 voix contre et 1 abstention : 

 

- D’approuver la proposition du concessionnaire afin d’anticiper l’application de 

l’indexation au 1er juillet 2022, 

 

- D’autoriser Madame la Présidente à l’avenant prévoyant l’application anticipée de 

l’indexation. 

 

 

 

Ainsi fait et délibéré, le 23 juin 2022 

La Présidente de la Communauté de 

Communes de la Dombes, 

Isabelle DUBOIS 

 

 

 





AVENANT AU CONTRAT DE CONCESSION DE SERVICE PUBLIC DU CENTRE 

AQUATIQUE INTERCOMMUNAL A VILLARS-LES-DOMBES 

 

 

ENTRE 

1. 

La Communauté de Communes de la Dombes 

Représentée par sa Présidente Isabelle DUBOIS 

Ci-après dénommé « La Collectivité » 

 

D’UNE PART 

 

2. 

Et 

LA SOCIETE VERT MARINE 

Représentée par Monsieur Jean-Paul GLEIZE 

Domiciliée au 1 RUE LEFORT T GONSSOLIN, 76130 MONT SAINT-AIGNAN 

 

Ci- après dénommée « Le Concessionnaire » 

 

D’AUTRE PART 

 

PREAMBULE : 

Par une délibération du 12 juillet 2018 (relative à l’approbation du contrat de concession de 

service public du centre aquatique intercommunal), un contrat de délégation a été signé pour la 

gestion du centre aquatique Nauti Dombes avec la société Vert Marine pour une durée de 6 ans. 

Au titre du contrat, le concessionnaire établit sa grille tarifaire selon sa politique commerciale 

et marketing et propose des tarifs adaptés à l’ensemble des activités et animations proposées. 

Ces tarifs sont indexés annuellement au mois de septembre. A l’exception des offres 

promotionnelles, ponctuelles par définition, toute modification ou complément des tarifs ne 

peut se faire qu’après exprès et préalable de la Collectivité. 

Compte tenu du contexte fortement inflationniste depuis la fin d'année 2021, notamment en 

raison de l'évolution très importante des coûts des énergies, et des modalités contractuelles qui 





permettent seulement des indexations a posteriori, le concessionnaire souhaite anticiper 

l'application de l'indexation au 1er juillet 2022. 

 

Les parties se sont rapprochées pour définir ce qui suit : 

 

ARTICLE 1 : Le présent avenant a pour objet l’application anticipée de l’indexation au 1er 

juillet 2022 (cf. annexes 1&2). 

ARTICLE 2 : L’ensemble des dispositions du contrat non contraires aux termes du présent 

avenant demeurent inchangées et sont réputées courir en tant que telles jusqu’à la fin du contrat. 

ARTICLE 3 : Le présent avenant sera exécutoire aussitôt les formalités de transmission au 

contrôle de légalité accomplies et prendra effet, au plus tard, le jour de sa notification au 

Concessionnaire. 

 

. 

 

 

 

Fait à Châtillon sur Chalaronne 

Le 09/06/2022 

 

En trois exemplaires  

 

 

 

 

 

Pour La société VERT-MARINE 

Jean-Pascal GLEIZE 

 Concessionnaire  

 

Pour la Communauté de Communes 

de la Dombes  

Isabelle DUBOIS 

Présidente 





VM01330 - VILLARS LES DOMBES

Proposition de grille tarifaire

Année 2022 2023

GRAND PUBLIC
(accès libre non encadré)

ESPACE AQUATIQUE - TARIF HORS ÉTÉ CCD Extérieurs CCD Extérieurs CCD Extérieurs CCD Extérieurs

TARIFS UNITAIRES
Entrée 4,30 € 5,40 € 5,01 € 6,29 € 5,00 € 6,30 € 16,28% 16,67%
Entrée réduite* 3,30 € 4,30 € 3,84 € 5,01 € 3,85 € 5,00 € 16,67% 16,28%
Enfants - de 3 ans 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00%

TARIFS FAMILLES
Carte famille
Entrée Adulte famille 2,20 € 2,70 € 2,56 € 3,14 € 2,55 € 3,15 € 15,91% 16,67%
Entrée réduite famille 1,60 € 2,20 € 1,86 € 2,56 € 1,85 € 2,55 € 15,63% 15,91%

TARIFS MULTIPLES
Carte 10 entrées 39,05 € 48,35 € 45,45 € 56,28 € 45,45 € 56,30 € 16,39% 16,44%
Carte 10 entrées réduites* 29,75 € 39,05 € 34,63 € 45,45 € 34,65 € 45,45 € 16,47% 16,39%

TARIFS GROUPES
ALSH - groupes divers 3,00 € 4,00 € 3,49 € 4,66 € 3,50 € 4,65 € 16,67% 16,25%
Comités d'entreprise - carnet de 50 entrées 195,35 € 241,85 € 227,38 € 281,50 € 227,40 € 281,50 € 16,41% 16,39%
Comités d'entreprise - carnet de 50 entrées réduites* 148,85 € 195,35 € 173,26 € 227,38 € 173,25 € 227,40 € 16,39% 16,41%
Anniversaire - soirées à thème

ESPACE AQUATIQUE - TARIF ÉTÉ 2021

TARIFS UNITAIRES
Entrée 5,05 € 6,15 € 5,88 € 7,16 € 5,90 € 7,15 € 16,83% 16,26%
Entrée réduite* 4,00 € 5,05 € 4,66 € 5,88 € 4,65 € 5,90 € 16,25% 16,83%
Enfants - de 3 ans 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00%
Entrée campeurs Nid du Parc

TARIFS FAMILLES
Carte famille
Entrée Adulte famille 2,55 € 3,05 € 2,97 € 3,55 € 2,95 € 3,55 € 15,69% 16,39%
Entrée réduite famille 2,05 € 2,55 € 2,39 € 2,97 € 2,40 € 2,95 € 17,07% 15,69%

TARIFS MULTIPLES
Carte 10 entrées 45,55 € 54,90 € 53,02 € 63,90 € 53,00 € 63,90 € 16,36% 16,39%
Carte 10 entrées réduites* 36,30 € 45,55 € 42,25 € 53,02 € 42,25 € 53,00 € 16,39% 16,36%
Forfait semaine 17,70 € 21,30 € 20,60 € 24,79 € 20,60 € 24,80 € 16,38% 16,43%

TARIFS GROUPES
ALSH - groupes divers 3,50 € 4,50 € 4,07 € 5,24 € 4,05 € 5,25 € 15,71% 16,67%
Comités d'entreprise - carnet de 50 entrées 227,95 € 274,40 € 265,33 € 319,39 € 265,35 € 319,40 € 16,41% 16,40%
Comités d'entreprise - carnet de 50 entrées réduites* 181,40 € 227,95 € 211,14 € 265,33 € 211,15 € 265,35 € 16,40% 16,41%
Anniversaire - soirées à thème

ACTIVITÉS

AQUATIQUES

BÉBÉS NAGEURS -  JARDIN AQUATIQUE
Séance 12,40 € 14,50 € 14,43 € 16,88 € 14,45 € 16,90 € 16,53% 16,55%
10 séances 111,65 € 130,25 € 129,96 € 151,61 € 129,95 € 151,60 € 16,39% 16,39%

ÉCOLE DE NATATION : enfants - adultes 
Année** 310,10 € 330,80 € 360,95 € 385,04 € 360,95 € 385,05 € 16,40% 16,40%
Cours individuel 30 min- une séance 20,65 € 22,75 € 24,04 € 26,48 € 24,05 € 26,50 € 16,46% 16,48%
Stage - spécial été - valable une semaine 77,50 € 87,85 € 90,21 € 102,25 € 90,20 € 102,25 € 16,39% 16,39%

AQUACYCLING
Séance 13,40 € 15,55 € 15,60 € 18,10 € 15,60 € 18,10 € 16,42% 16,40%
5 séances 53,75 € 62,00 € 62,56 € 72,17 € 62,55 € 72,15 € 16,37% 16,37%

AQUAGYM
Séance 13,40 € 14,50 € 15,60 € 16,88 € 15,60 € 16,90 € 16,42% 16,55%
5 séances - spécial été 53,75 € 57,85 € 62,56 € 67,34 € 62,55 € 67,35 € 16,37% 16,42%

CARTES PASS***                                                                                                                                                                                      
(abonnements mensuels sans condition de durée)

PASS AQUATIQUE (piscine) 20,55 € 23,70 € 23,92 € 27,59 € 23,90 € 27,60 € 16,30% 16,46%

PASS JUNIOR (piscine + école de natation) - 4 à 12 ans 30,90 € 30,90 € 35,97 € 35,97 € 35,95 € 35,95 € 16,34% 16,34%

PASS AQUAFORME (piscine + aquagym) 41,20 € 41,20 € 47,96 € 47,96 € 47,95 € 47,95 € 16,38% 16,38%

Carte d'adhésion - prix unique

INSTITUTIONNELS

SCOLAIRES
(créneau/classe)

1er degré - avec encadrement pédagogique 103,35 € 113,65 € 120,30 € 132,28 € 120,30 € 132,30 € 16,40% 16,41%
1er degré - sans encadrement pédagogique 74,45 € 84,75 € 86,66 € 98,65 € 86,65 € 98,65 € 16,39% 16,40%
2nd degré 74,45 € 8,75 € 86,66 € 10,18 € 86,65 € 10,20 € 16,39% 16,57%

CLUBS & ASSOCIATIONS

Ligne d'eau/heure
Bassin sportif - 1 heure
Intervention MNS - 1 heure

COLLECTIVITÉS

Location centre aquatique - journée

En euros constants TTC, valable 8 mois, le 23 mars 2018

* - 12 ans

** Abonnement sur la base d'une séance hebdomadaire hors vacances scolaires et jours fériés

36,20 €

36,08 € 36,10 €

Sur devis Sur devis Sur devis Sur devis

126,05 € 146,72 € 146,70 € 16,38%

13,20 € 16,30%

42,14 € 42,15 € 16,44%

33,10 € 38,53 € 38,55 € 16,47%

31,00 € 16,45%

33,10 € 38,53 € 38,55 € 16,47%

11,35 € 13,21 €

33,10 € 38,53 € 38,55 € 16,47%

11,35 € 13,21 € 13,20 € 16,30%

GRILLE TARIFAIRE
Tarifs en 2021 En € TTC Indexation 2022

Proposition 2022                  

En € TTC
% évolution

1,163963950
































